CADERNO 2  3QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248600

PORTARIA Nº. 564 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor(a) Francimere Teixeira da Silva Melo,
Identificação Funcional nº. 3250288-1, ocupante do cargo de
Auxiliar Técnico, lotada na CECOMT BELÉM, para atuar como
Fiscal de Contrato nº. 019/2005, firmado entre a SEFA e o
locador(a) Raquel Alves Lourenço, referente a locação do imóvel
situado na  Av. Gentil Bittencourt nº. 2566 ,Belém-Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém,  20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248621

A Ima. Sra. Dra. SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Cordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina ou pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

1920115100000281 DOMINGOS DAS GRAÇAS
DUARTE FERREIRA

03204120244

     Belém, 21 de junho 2011.
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248625

PORTARIA Nº. 566 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011,
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor (a) Ana Márcia Mendes Braga,
Identificação Funcional nº. 5225884-1, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, lotada na CERAT  MARABA, para atuar
como Fiscal de Contrato nº. 021/2009, firmado entre a SEFA e o
locador João Gonçalves da Cruz, referente a serviços de locação
do imóvel situado na  Av. Alacid Nunes, nº. 260-A, no município
de Abel Figueiredo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém, 20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248644

PORTARIA Nº. 569 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011,
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor(a) Maria de Lourdes Rodrigues Alves,
Identificação Funcional nº. 48852-1, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, lotada na CERAT - Redenção, para atuar
como Fiscal do Contrato nº. 013/2005, firmado entre a SEFA e
o locador  César Augusto Matos, referente a  locação do imóvel
situado na  Rua do Café s/n,centro, Tucumã-Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém, 20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248645

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares,
sócios ou representantes legais da firma abaixo relacionada,
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 11
e 12 da Lei n.º 6.017/96, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação fiscal Determinação Administrativa
nº 192011850000067-4, no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da data em que se considera notificado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterado pelo art. 4º, IX da
Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social João Batista de Barros
CPF/CNPJ: 066821808-88
Auditor fiscal solicitante: Antonio da Rocha Marinho Neto
Documentos solicitados:
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.P.V.A.
Veículos Placas: NEI-3530
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2008 até 01/2010.
Local p/ entrega da documentação: SEFA – Av. Gentil Bittencourt
nº 2566, 4º andar, entre José Bonifácio e Castelo Branco -
Belém-Pa. Fone: 3039-8556.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
n.º 5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse
do Erário Público Estadual.
Belém, 21 de junho de 2011.
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248650

PORTARIA Nº. 570 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011,
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor (a) Maria de Lourdes Rodrigues Alves,
Identificação Funcional nº. 48852-1, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, lotada na CERAT - Redenção, para atuar
como Fiscal do Contrato nº. 033/2002, firmado entre a SEFA e o
locador Clemivaldo Barros Alencar, referente à locação do imóvel
situado na Avenida Antonio Marques Ribeiro nº. 813, centro, São
Felix do Xingu-Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém, 20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248651

PORTARIA Nº. 571 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011,
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor(a) Maria de Lourdes Rodrigues Alves,
Identificação Funcional nº. 48852-1, ocupante do cargo de
Agente Administrativo, lotada na CERAT – Redenção, para atuar
como Fiscal do Contrato nº. 001/2004, firmado entre a SEFA e o
locador(a) Rone Messias da Silva, referente a locação do imóvel
situado na  Avenida quatro, nº 444, centro, Rio Maria - Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém, 20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248632

PORTARIA Nº. 567 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011,
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor (a) Antonio Augusto Campos Fernandes,
Identificação Funcional nº. 000000600-1, ocupante do cargo

de Administrador, lotado na CERAT _ SANTARÉM, para atuar
como Fiscal de Contrato nº. 027/2002, firmado entre a SEFA e
o locador (a) Aparecida Rodrigues Dourado, referente a  locação
do imóvel situado na  Rua Castelo Branco S/N, no município de
Novo Progresso - Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém, 20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248638

PORTARIA Nº. 568 DE 20 DE JUNHO DE 2011
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011,
publicada no D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor(a) Antonio Augusto Campos Fernandes,
Identificação Funcional nº. 000000600-1, ocupante do cargo
de Administrador, lotado na CERAT _ SANTARÉM, para atuar
como Fiscal do Contrato nº. 011/2005, firmado entre a SEFA
e o locador(a) Maria de Nazaré Gomes Rodrigues, referente a
locação do imóvel situado na  Av. São José,299-B, em Itaituba-
Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém, 20 junho de 2011.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248321

O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada, que foi lavrado contra a mesma Auto(s) de Infração
e Notificação Fiscal , ficando a mesma NOTIFICADA, na forma
do disposto pelo Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98, a pagar ou
apresentar impugnação no prazo de 30 (trinta) dias, a contar
de 15 dias após a data da publicação deste edital, na sede da
Cerat, situada a Av. Aloisio Chaves nº 155 - Nova Tucuruí, no
município de Tucuruí/pa, ressaltando que o não atendimento
no prazo estipulado ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Razão Social: IND. E COM. DE MADEIRAS SUDOESTE LTDA
Inscrição Estadual: 15241588-2
AINF(s) nºs 132011510000070-0 e 132011510000071-9
Auditor Fiscal responsável: Manoel Soares Matos Filho
Tucuruí, 21 de Junho de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248289

O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionada que foi lavrado contra a mesma Auto(s) de Infração
e Notificação Fiscal, ficando a mesma NOTIFICADA, na forma
do disposto pelo Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98, a pagar ou
apresentar impugnação no prazo de 30 (trinta) dias, a contar
de 15 dias após a data da publicação deste edital, na sede da
Cerat, situada à Av. Aloisio Chaves nº 155 - Nova Tucuruí, no
município de Tucuruí/pa, ressaltando que o não atendimento
no prazo estipulado, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Razão Social: Transforte Comércio e Transporte Ltda -me
Inscrição Estadual: 15268084-5
AINF(s) nºs 132011510000072-7, 132011510000073-5,
132011510000074-3 e 132011510000075-1
Auditor Fiscal responsável: Manoel Soares Matos Filho
Tucuruí, 21 de Junho de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248347

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária - CERAT – Belém da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado